
 1 

 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 35 DEL  02 agosto 2022 

CIG:  Z9A375BF60 
Z9A375BF60 

 
 
OGGETTO: ACQUISTO BUONI CARBURANTE TRAMITE CONVENZIONE CONSIP – 

ACCORDO QUADRO - CARBURANTI RETE BUONI ACQUISTO 1 – 
AUTOVEICOLI POLIZIA LOCALE – UFFICIO TECNICO – ITALIANA 
PETROLI SPA –CIG DERIVATO: Z9A375BF60 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 02/08/2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
BELTRAME/DANIELE* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

4.500,00 
500,00 

1284 
1190 

22 
22 

2022 
2022 

617 
616 

0 
0 

 
 

 
 

 
 

  
Data  02 agosto 2022 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PEREYRA CHIABRANDO MARIA 

GABRIELLA* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 2 

 

 



 3 

 
 

IL  RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 

PREMESSO che gli Uffici di Polizia Locale e Tecnico dell’Ente sono dotati di opportuni automezzi 

di servizio, necessari per l’espletamento delle molteplici attività istituzionali, operative e di 

rappresentanza; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legge n.95/2012 sulla “Spending Review” all’art.1 comma 7 e succ. 

ss.mm.ii.  impone l’obbligo di adesione alle Convenzioni Consip per l’acquisto del carburante dei 

mezzi degli Enti Pubblici; 

 

DATO ATTO che la Consip spa – Società Controllata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

ha avviato ai sensi dell’art.26 della Legge n.448 del 23/12/1999 e ss.mm.ii. e dell'art.58, Legge 23 

dicembre 2000 n.388, la Convenzione per la fornitura di benzina verde mediante Buoni acquisto 

individuando quale forma di acquisizione l’Accordo quadro per la fornitura di Carburanti per 

l’autotrazione mediante buoni acquisto- Codice CIG. 8137904AD1; 

 

 

CHE occorre provvedere alla fornitura di benzina per il regolare funzionamento degli automezzi a 

disposizione del Servizio di Polizia Locale e Tecnico, suddividendo tale importo in modo 

proporzionale ai suddetti uffici; 

 

VISTA la documentazione relativa alla convenzione Consip “ CARBURANTI IN RETE – BUONI 

ACQUISTO 1” – Attivazione Accordo Quadro il 29/07/2020 e pubblicata sul portale degli acquisti 

della Pubblica Amministrazione ; 

 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto di 80 buoni benzina del valore nominale di 50,00 Euro 

iva esclusa, affidando la fornitura in questione alla società ITALIANA PETROLI SPA che ha stipulato 

la convenzione con Consip. 

 

DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari, è stato acquisito il codice identificativo di gara DERIVATO rispetto a quello 

originario di cui alla Convenzione Consip: CIG DERIVATO : Z9A375BF60 
 

Attesa la necessità di procedere con urgenza per non compromettere il funzionamento del Servizio ; 

 

RICHIAMATI: 

• il Decreto Legislativo 267/2000; 

• il D.Lgs. 118/2011 e succ.mod.; 

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all.4/2 D.Lgs. 

118/2011); 

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento di Contabilità, con particolare riferimento all’art.8; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il D.Lgs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti; 

 
DATO ATTO che: 

-  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2022 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024 aggiornato; 



 4 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30/03/2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022-2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 04/04/2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2024 e le successive variazioni sin qui intervenute; 

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 7 prot. n. 2609 del 24/02/2021 di nomina e conferma del sottoscritto 

a Responsabile dell’Area di Vigilanza; 

Attesa la competenza e per i presupposti e le ragioni sopra indicati; 

 
DETERMINA 

 

- di aderire alla Convenzione Consip per la fornitura di carburante denominata “Carburante rete – 

Buoni acquisto 1 aggiudicata alla Società ITALIANA PETROLI Spa, con sede legale in Roma, Via 

Salaria 1322 per un importo totale di € 4.880,00 IVA compresa - CIG DERIVATO  - Z9A375BF60; 

- di procedere nell’ordinativo d’acquisto di n.80 buoni carburante del valore nominale di Euro 50,00 

oltre a I.V.A. ciascuno; 

- di impegnare la somma di € 5.000,00 IVA compresa per la fornitura di benzina con imputazione ai 

Capitoli di Bilancio di previsione 2022-2023-2024 - esercizio 2022 sotto specificati : 

• per € 4.500,00 al Capitolo 1284/22 avente per oggetto: POLIZIA LOCALE E 

AMMINISTRATIVA – CARBURANTI COMBUSTIBILI E LUBRIFICANTI (Automezzi) 

– cod. Bil. U.03/01/1/103/03.1/1030102002 in considerazione dell’esigibilità della stessa 

entro il 31.12.2022  

• per € 500,00 al Capitolo 1190/22 avente ad oggetto: " UFFICIO TECNICO- - 

CARBURANTI COMBUSTIBILI E LUBRIFICANTI - AUTOMEZZI - Codice Bilancio 

U.01/06/1/103/01.3/1030102002 –.in considerazione dell’esigibilità della stessa entro il 

31.12.2022  

- di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa  di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;   

- di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla programmazione (allegato 

4/1) che trattasi di spesa ricorrente; 

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per 

quindici giorni consecutivi; nel sito istituzionale del Comune di Verzuolo, sezione "Amministrazione 

Trasparente - Bandi di gara e contratti " - ai sensi dell'art.37, comma 2, del D.Lgs.33/2013 ed inserita 

nell'elenco annuale di cui all'art.1, comma 32 della Legge 190/201,nel sito istituzionale del Comune di 

Verzuolo, sezione "Amministrazione Trasparente - Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti", 

mediante l'inserimento nell'elenco semestrale di cui all'art.23, comma 1 del D.Lgs.33/2013; 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Daniele BELTRAME  * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


